



ประกาศ เทศบาลตำบลกุด้หว้า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางใน
ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคาากลางตามแบบ
ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุด้หว้า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการ
คำนวณราคาากลางโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำสารตัดใหม่ หมู่ที่ ๑๑ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๙
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๙.๕ ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการและแผนผังเทศบาล
ตำบลกุด้หว้ากำหนดเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสาริกา อุตรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกุด้หว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำสารดัดใหม่ หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุฉินารายณ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำสารดัดใหม่ หมู่ที่ ๑๑ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๙.๕ ตารางเมตร ตามรูปแบบรายการของ เทศบาลตำบลกุฉินารายณ์กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๙๗,๕๕๐.๐๕.-บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณการราคากลาง (ปร.๕)
 - ๖.๓ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล
 - ๗.๓ นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำสารัดใหม่ หมู่ที่ 11 กว้าง 0.50 เมตร ยาว 39 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 19.5 ตารางเมตร

เทศบาลตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 11 ตำบลกุดหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 410/2566 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

กำหนดราคากลาง เมื่อ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานขยายผิวถนน คสล. ขนาดกว้าง 0.50 ม.หนา 0.15 ม. ยาว 39 ม.							
	งานโครงสร้างทางและผิวทาง							
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	58.50	1.82	106.47	1.3624	2.48	145.05
2	งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.98	509.65	496.91	1.3624	694.35	676.99
3	งานลูกรังไหลทาง/รองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	102.83	-	1.3624	140.10	-
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	19.50	405.54	7,908.03	1.3624	552.51	10,773.90
	คอนกรีต 280 ksc.cu.							
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.		243.18	-	1.3624	331.31	-
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	3.00	135.96	407.88	1.3624	185.23	555.70
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	- ท่อ คอ. dia. 0.40 เมตร ชั้น 3	ม.	-	897.29	-	1.3624	1,222.46	-
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				8,919.29		TOTAL	12,151.64

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ราคาประมาณ

12,151.64

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

ตัวอักษร

(หนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + (ข้อ3 / (ข้อ1 x ข้อ4) + (ข้อ2 x ข้อ5))
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ4 x ข้อ6
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = ข้อ5 x ข้อ6

=	8,919.29
=	-
=	-
=	1.3624
=	1.2799
=	1.0000
=	1.3624
=	1.2799

ลงชื่อ.....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)

กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการฯ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลูกตหว้า

ประมาณราคา โครงการขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำสารตัดใหม่ หมู่ที่ 11 กว้าง 0.50 เมตร ยาว 39 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 19.5 ตารางเมตร

เทศบาลตำบลลูกตหว้า อำเภอภูผามาศ จังหวัดบึงกาฬ

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลูกตหว้า

สถานที่ บ้านลูกตหว้า หมู่ที่ 11 ตำบลลูกตหว้า อำเภอภูผามาศ จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลลูกตหว้า

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาคงแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 410/2569 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	8,919.29	1.3621	12,151.64	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เลื่อนไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			12,151.64	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			12,151.64	

ตัวอักษร (หนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)

ลงชื่อ.....

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)

กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายอัฐพล พันธุ์โพธิ์)

กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ.....

(นางสาวจรรวรรณ วิชัยโย)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลลูกตหว้า

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....

(นายชัยชนะ ศักขยาด)

รองนายกเทศมนตรีตำบลลูกตหว้า

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

ลงชื่อ.....

(นายสาริกา อุทริกษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลลูกตหว้า